
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-017/2021-CPL/PMDB 2 ................................................................................................................ 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-18/2021-CPL/PMDB. 2 ................................................................................................................. 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-019/2021-CPL/PMDB. 2 ............................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-020/2021-CPL/PMDB. 2 ............................................................................................................... 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-021/2021-CPL/PMDB 3 ................................................................................................................ 

DUQUE BACELAR, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 132

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE-017/2021-CPL/PMDB

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE-017/2021-CPL/PMDB.  PROC.
ADMINISTRATIVO  Nº  0603.2021.  ORGÃO  REALIZADOR:
Comissão  Permanente  de  Licitação.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº  01/2021,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,  Decreto  Federal  nº
8.538/15  e  alterações  e  subsidiariamente  no  que  couber  as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR
PREÇO. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
Serviços  de  Locação  de  Máquinas  Pesadas  e  Caminhões
destinados a Obras, Transportes e Urbanismo do Município de
DUQUE BACELAR/MA, conforme especificações do termo de
referência,  Anexo  I  ORGÃO  SOLICITANTE:  Secretaria
Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura.
LOCAL/SITE:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br.  DATA:  13
de abril de 2021, às 08h00min. O Edital está disponibilizado, na
í n t e g r a ,  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o :
h t t p s : / / w w w . b b m n e t l i c i t a c o e s . c o m . b r /  e
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul  e
https://duquebacelar.ma.gov.br também poderão ser consultado
e/ou obtidos na sala da Comissão Permanente de Licitação-CPL,
situado na Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Bacelar-
MA e esclarecimentos adicionais no endereço supra, via e-mail
cplduquebacelar@gmail.com  ou  fone  (98)98592-0138  no
horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas,
Duque Bacelar –  MA, 29 de março de 2021.  Daniel  Ribeiro
Altino – Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 0793846c47bdb09de4a4a2ab9f61b4a9

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE-18/2021-CPL/PMDB.

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE-18/2021-CPL/PMDB.  PROC.
ADMINISTRATIVO  Nº  0703.2021  ORGÃO  REALIZADOR:
Comissão  Permanente  de  Licitação.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº  01/2021,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,  Decreto  Federal  nº
8.538/15  e  alterações  e  subsidiariamente  no  que  couber  as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR
PREÇO. OBJETO: Contratação de Empresa para Prestação de
serviços  de  Manutenção  Preventiva  e  Corretiva  de
computadores  em  Apoio  as  Atividades  das  Secretarias
Municipais do município de Duque Bacelar/MA. conforme termo
de  referência  anexo  I  do  edital.  ORGÃO  SOLICITANTE:
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
I n f r a e s t r u t u r a .  L O C A L / S I T E :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br.  DATA:  13  de  abril  de
2021, às 14h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço  eletrônico:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/  e
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul  e
https://duquebacelar.ma.gov.br também poderão ser consultado
e/ou obtidos  na sala  da Comissão Permanente de Licitação-
CPL,  situado  na  Rua  Coronel  Rosalino,  s/n,  Centro,  Duque
Bacelar-MA e esclarecimentos adicionais no endereço supra, via
e-mail cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98592-0138 no
horário das 08h00min (oito horas) às 12h00min (doze horas,
Duque Bacelar –  MA, 29 de março de 2021.  Daniel  Ribeiro
Altino – Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

Código identificador: 96481c6d7d8b58c759f6d49c787732f2

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE-019/2021-CPL/PMDB.

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE-019/2021-CPL/PMDB.  PROC.
ADMINISTRATIVO  Nº  0803.2021  ORGÃO  REALIZADOR:
Comissão  Permanente  de  Licitação.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº  01/2021,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,  Decreto  Federal  nº
8.538/15  e  alterações  e  subsidiariamente  no  que  couber  as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR
PREÇO. OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
Aquisição  de  Materiais  de  Construção  de  interesse  das
Secretarias  do  Município  de  Duque  Bacelar-  MA,  conforme
especificações do termo de referência, ANEXO I deste Edital.
ORGÃO SOLICITANTE: Secretaria Municipal de Administração,
F i n a n ç a s  e  I n f r a e s t r u t u r a .  L O C A L / S I T E :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br.  DATA:  14  de  abril  de
2021, às 08h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço  eletrônico:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/  e
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul  e
https://duquebacelar.ma.gov.br  e  também  poderão  ser
consultado e/ou obtidos na sala da Comissão Permanente de
Licitação- CPL, situado na Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro,
Duque Bacelar-MA e esclarecimentos adicionais no endereço
supra,  via  e-mail  cplduquebacelar@gmail.com  ou  fone
(98)98592-0138  no  horário  das  08h00min  (oito  horas)  às
12h00min (doze horas, Duque Bacelar – MA, 29 de março de
2021. Daniel Ribeiro Altino – Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 52a217306afa7db98f87489a638694eb

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE-020/2021-CPL/PMDB.

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE-020/2021-CPL/PMDB.  PROC.
ADMINISTRATIVO  Nº  0903.2021.  ORGÃO  REALIZADOR:
Comissão  Permanente  de  Licitação.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº  01/2021,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,  Decreto  Federal  nº
8.538/15  e  alterações  e  subsidiariamente  no  que  couber  as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR
PREÇO. OBJETO: Contratação de empresa para Prestação de
serviço  de  locação  de  veículos  em apoio  as  atividades  das
Secretarias  do  Município  de  Duque  Bacelar/MA,  conforme
especificações  constantes  no  ANEXO  I  do  Edital  ORGÃO
SOLICITANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,
F i n a n ç a s  e  I n f r a e s t r u t u r a .  L O C A L / S I T E :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br.  DATA:  14  de  abril  de
2021, às 14h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço  eletrônico:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/  e
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul  e
https://duquebacelar.ma.gov.br  e  também  poderão  ser
consultado e/ou obtidos na sala da Comissão Permanente de
Licitação- CPL, situado na Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro,
Duque Bacelar-MA e esclarecimentos adicionais no endereço
supra,  via  e-mail  cplduquebacelar@gmail.com  ou  fone
(98)98592-0138  no  horário  das  08h00min  (oito  horas)  às
12h00min (doze horas, Duque Bacelar – MA, 29 de março de
2021. Daniel Ribeiro Altino – Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: a3eb76393beabb3bc2728c257950b6de

DUQUE BACELAR, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 132

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
PE-021/2021-CPL/PMDB

PREGÃO  ELETRÔNICO  Nº  PE-021/2021-CPL/PMDB.  PROC.
ADMINISTRATIVO  Nº  1003.2021.  ORGÃO  REALIZADOR:
Comissão  Permanente  de  Licitação.  BASE  LEGAL:  Lei  nº
10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº  01/2021,  Lei  nº  123/06,  Lei  147/14,  Decreto  Federal  nº
8.538/15  e  alterações  e  subsidiariamente  no  que  couber  as
disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. TIPO: MENOR
PREÇO. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento
de Materiais de Expedientes em Geral em apoio as Atividades
das Secretarias do Município de Duque Bacelar/MA, conforme
especificações  constantes  no  ANEXO  I  do  Edital  ORGÃO
SOLICITANTE:  Secretaria  Municipal  de  Administração,

F i n a n ç a s  e  I n f r a e s t r u t u r a .  L O C A L / S I T E :
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br.  DATA:  15  de  abril  de
2021, às 08h00min. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço  eletrônico:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/  e
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul  e
https://duquebacelar.ma.gov.br  e  também  poderão  ser
consultado e/ou obtidos na sala da Comissão Permanente de
Licitação- CPL, situado na Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro,
Duque Bacelar-MA e esclarecimentos adicionais no endereço
supra,  via  e-mail  cplduquebacelar@gmail.com  ou  fone
(98)98592-0138  no  horário  das  08h00min  (oito  horas)  às
12h00min (doze horas, Duque Bacelar – MA, 29 de março de
2021. Daniel Ribeiro Altino – Pregoeiro Municipal

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: eebb0adf9a2ac6ee6af74cc93a00101d

DUQUE BACELAR, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 132

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, TERçA * 30 DE MARçO DE 2021 * ANO III * Nº 132

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2021-03-30T06:00:09-0300




